
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

ПРИКАЗ
«09» августа 2019 года №343

О проведении мероприятий, 
посвященных Дню 
солидарности в борьбе с 
терроризмом

В связи с очередной годовщиной трагических событий 1 2004 года в г. 
Беслан, во исполнении пункта 2.1. Комплексного плана противодействия 
идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, п.2.1, 
плана мероприятий противодействия идеологии терроризма на территории 
воронежской области на 2019-2023 годы, в целях консолидации общества в 
противодействии терроризму и на основании постановления администрации 
Хохольского муниципального района №568 от 07.08.2019 г. «О проведении 
мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом»

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню солидарности в 
борьбе с терроризмом согласно Приложению 1.

2. Рекомендовать директорам МБОУ «Гремяченская СОШ» (Лукьянова 
И.Н.), МБОУ «Костёнская СОШ» (Сыркина JT.B.), МКОУ 
«Новогремяченская СОШ» (Подорожняя О.В.), МБОУ «Орловская СОШ» 
(Кустова Н.В.), МКОУ «Оськинская ООШ» (Маныпин И.Ф.), МКОУ 
«Семидесятская СОШ» (Минакова Г.И.), МКОУ «Староникольская СОШ» 
Ульянова Л.И.), МКОУ «Устьевская СОШ» (Раренко О.П.) , МБОУ 
«Хохольская СОШ» (Строева О.Н.), МБОУ «Хохольский лицей» 
(Ельчанинова С.А.), МКОУ «Яблоченская СОШ» (Кобзева Е.И.), МКОУ 
«Архангельская ООШ» (Ярцева Н.П.), МКОУ «Гремяченская ООШ» (Дедова 
Н.Н.):

2.1. Включить в план воспитательной работы мероприятия, 
посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом Приложению 1;

2.2. Организовать и провести просветительские и спортивные 
мероприятия, посвященные памятной дате;



2.3. Обеспечить привлечение к подготовке мероприятий 
волонтерские организации, несовершеннолетних, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации, а также детей с ограниченными возможностями;

2.4. Информацию о результатах проведения «Дня солидарности в 
борьбе с терроризмом» (фотоотчет) предоставить до 08.09.2019 г.

3. Контроль настоящего приказа возложить на старшего инспектора 
отдела по образованию, молодежной политике и спорту Сарапову Т.И.

Руководитель отдела по образованию,
молодежной политике и спорту



Приложение 1
План

мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом

№
п/п

Наименование мероприятия

1 Классные часы, уроки памяти и мужества
2 Конкурс стенгазет
3 Родительское собрание
4 Конкурс плакатов, рисунков на асфальте
5 Флешмоб
6 Селфи на фоне пропагандистской символики
7 Спортивный турнир, соревнование
8 Художественную выставку


